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HØRINGSINNSPILL REGIONAL UTVIKLINGSPLAN 2023-2026 

Fosen helse IKS er et interkommunalt selskap, som eies av kommunene Indre Fosen, Ørland og 
Åfjord. Alle kommunene eier like store deler av selskapet. Fosen helse IKS utvikler og drifter de 
tjenester som eierkommunene foretrekker å yte gjennom selskapet. Mange av slike tjenester krever 
spesialisert kompetanse.  

Fosen helse IKS er i all hovedsak enig i høringssvar fra Trondheim kommune. 

Bruk av DMS 

Fosen helse IKS har en særavtaleavtale med St. Olavs hospital om å drifte desentraliserte 
spesialisthelsetjenester som spesialistpoliklinikk, dialyseavdeling og DMS Sengepost. 

I kapittel 4.4.1 Samhandling og helsefelleskap omtaler planen «Videreutvikle arbeidet med å 
desentralisere helsetjenestene» uten å uttrykke en aktiv holdning til spesialisthelsetjenestens rolle i 
videreutvikling og bedre utnyttelse av kompetansen og kapasiteten i distriktsmedisinske senter. Vår 
erfaring er at det er et stort potensial i å utnytte de allerede etablerte strukturene innen DMS og at 
man videreutvikler disse for å imøtekomme dagens og fremtidens behov for helsetjenester i 
distriktene. DMS-tjenester er et felles eierskap mellom helseforetak og kommuner og et viktig 
virkemiddel i pasientens helsetjeneste.  

DMSene vil kunne være en sterk bidragsyter til å sikre at alle har tilgang på tjenester som er tilpasset 
den enkeltes behov og forutsetninger, og at helse- og omsorgssektoren utfører tjenestene innenfor 
de ressursene den har til rådighet. Dette er i tråd med Helse Midt-Norges ambisjon som er nedfelt i 
Strategi 2030. For å lykkes med å utnytte potensialet som ligger i DMS er det avgjørende at 
helseforetaket og kommunene har en omforent forståelse om hva et DMS er, og bør være. Videre er 
det nødvendig at man har en klar plan for hvordan man i praksis kan utnytte denne kapasiteten til 
det beste for pasientene. 

 

Med vennlig hilsen 
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